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صفحه 3    

آرمان ملى:   ایــن روزها بیش از همه بر کلمــه «وحدت» در جامعه 
تاکید مى شود. نارضایتى هایى مانند تورم هست که نمى توان انکار کرد 

و مسئولان هم بر آن معترف هستند.

النصر  و پرسپولیس روز سه شنبه 
در ورزشگاه آزادى به مصاف هم مى روند 

رونالدو قرار است براى 36 ساعت به ایران بیاید؛ 
او نه به عنوان توریست بلکه به عنوان یکى 
از معروف ترین بازیکنان جهان که حالا 
در تیم النصر عربستان توپ مى زند، 
براى بازى مقابل پرسپولیس، فردا 
ظهر وارد تهران مى شود. حضور او 
کوتاه است اما مانع از آن  نشده 
تا باز بحث فیلترینگ که مردم 
کشورمان را کلافه کرده، در 
صدر اخبار قرار نگیرد. دامنه 
این چالش به قدرى وسیع 
شده که باعث شد دو وزیر 
دولت رئیسى به هم طعنه بزنند .

«آرمان ملى» حواشى پیرامون مولدسازى اموال دولت را بررسى مىآرمان ملى» حواشى پیرامون مولدسازى اموال دولت را بررسى مى کند«آرمان ملى» حواشى پیرامون مولدسازى اموال دولت را بررسى مى کند

از افشا تا تکذیب؛ شفافیت قلب شد
صفحه 6

صفحه 3

      احمد توکلى:  هیات 7 نفره مولدسازى حق الزحمه چند هزار میلیاردى مى گیرند 
     سازمان خصوصى سازى:  سر تا ذیل سخنان توکلى کذب محض است

وزیر اطلاعات در پاسخ به سوال«آرمان ملى» درباره «حجاب اختیارى»: 

من با چیزى موافقم 
که قانون اجازه دهد

      افراط و تفریط اشتباه است

تنش در مدیریت تنش  
 نبى اله عشقى ثانى

فعال اجتماعى

جوانان را مشارکت دهیم 
 احمد حاتمى یزد 

مدیرعامل اسبق بانک صادرات 

مقابله با روابط ناسالم در بانک ها

محمد باقر قالیباف:
کارنامه ما در برخى مسائل نظیر مسائل اقتصادى و معیشتى قابل دفاع نیست

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

دنیاى فرا مدرن سال هایى را پشت سر گذاشته است، دانش بشرى را چند برابر 
کرده و زندگى مردم بسیار راحت تر شده است و باعث تغییر وتحولات وسیعى در 
بلوك بندى هاى سیاسى و سبک اداره کشورها و جهان شده است زمانى مسن ترها 
سردمداران و تصمیم گیرندگان مدیریت خانواده، محله، شهرها و کشورها بودند و 
با انگشت اشاره آنها فرمان شروع اقدامات داده مى شد. اکنون کامپیوتر جانشین آن 
فرمان ها شده است. چهل، پنجاه سال قبل که ما دانشجو بودیم، اساتید مى گفتند 
که دانش و تکنولوژى در این پنجاه سال به اندازه کل تاریخ بشریت رشد پیدا کرده 
ومتحول شده است آن زمان ها تغییرات بســیار کند و بطئى بود. فرهیختگان و 
اندیشــمندان با گذران عمر و جانشــان ابداعات و اختراعاتى را به جهان عرضه 
مى کردند. اکنون هر چند سال تحولات دگرگون کننده اى واقع مى شود و پیوسته 
ما و جهانیان باید در انتظار تحولات جدیدى باشیم؟ گذشــت آن زمان که براى 
یافتن معنى یک واژه باید به کتابخانه مى رفتیم به فرهنگ لغت مراجعه مى کردیم 
اکنون در منزلمان نشسته ایم با سرچ در اینترنت معنى و املاى آن کلمه را بدون 
هیچ وقت گذاشتن و بدون هیچ هزینه اى مشاهده مى کنیم. بسیارى از خریدها 
بدون وقت گذاشتن و رفتن به بازار و فروشگاه در منزل با کمک کامپیوتر، تبلت 
یا گوشى موبایل انجام مى شود و ساعتى بعد کالاى مورد نیاز در اختیار شماست. و 

موارد بسیارى دیگر متحول شده است، این آغاز یک راه بى پایان است. بسیارى از 
اعمال جراحى دیگر نیاز به انجام بیهوشى و چاقوى جراحى ندارد بلکه با کمک لیزر 
و دیگر ابزارهاى فرامدرن پزشکى در چند دقیقه انجام مى شود بدون آنکه قطره اى 
خون دیده شــود. با یک عمل جراحى لیزرى نیاز به عینک کلا بر طرف مى شود. 
اکنون در لحظه اى عکسى از موضع آسیب دیده بدنتان را براى پزشکى در آن سوى 
جهان مى فرستید و ساعتى بعد نظریه آن پزشــک و داروى دردتان را دریافت و 
بیماریتان درمان مى شود. این همه را وامدار تکنولوژى هاى فرا مدرن هستیم که 
مبتکر آن جوانان تحصیل کرده هستند. باور کنید این یک آغاز بى پایان است که در 
مسیر زندگى ما قرار گرفته است و زندگى همه بشریت را تحت تاثیر قرار مى دهد 
و دگرگون مى سازد کسانى که با تعصب و بى توجهى در مقابل این شگفتى ها قرار 
مى گیرند بدانند راه ناصواب مى پیمایند. جوانان که در هر جاى جهان این تغییرات 
شگرف را ایجاد کرده اند براى اداره امور خانواده ها، سازمان ها، دولت ها و کشور ها 
حرف هاى تازه اى دارند ضرورت دارد با هوشــمندى به پیشنهادهاى شان گوش 
کنیم و به آنها بیندیشیم و هر آنچه را صواب دانستیم به چرخه عمل درآوریم. این 
قبیل جوانان در گوشه وکنار کشورما به فراوانى حضور دارند. این مراکز دانش بنیان 
که در چند سال اخیر به وجود آمده است و براى کشور راهگشا شده نتیجه توجه به 
این ارزش ها و توانمندى هاست. به یاد داشته باشیم که این جوانان در رابطه با امور 
اجتماعى، سیاسى و اقتصادى و شیوه مواجهه با مشکلات وچالش هاى اداره کشور 
وتصمیم گیرى هاى کلان هم صاحب ایده و اندیشه هستند لازم است براى جذب 
جوانان ومشارکت آنان در موارد مذکور برنامه ریزى شود تا با همکارى و همراهى 

آنان گام هاى توسعه به درستى با حداقل چالش وموفقی ت آمیز بر داشته شود. 

آرمان ملى: رئیس مجلس در نشست هم اندیشى 
نخبگانى چالش هاى فرهنگى، اجتماعى و گسست 
بین نســلى که با حضور اساتید دانشــگاه و اعضاى 
اندیشکده هاى حکمرانى استان هاى خراسان رضوى، 
شمالى و جنوبى در دانشگاه فردوسى مشهد برگزار 
شد، با بیان اینکه واقعیت این است که امروز کارنامه 
ما در برخى مسائل نظیر مسائل اقتصادى و معیشتى 
قابل دفاع نیست، اظهار کرد: باید ببینیم ریشه این 
ناکارآمدى در کجاست و چگونه باید آن را حل کنیم. 
تشخیص این مســئله و حل ناکارآمدى جز از نهاد 
علم بر نمى آید؛ لذا لازم است نخبگان و دانشگاه هاى 
ما به میدان بیایند. محمدباقــر قالیباف با  انتقاد از 
اینکه گاهى دیده مى شود که دانشــگاه ها در بطن 
موضوعات و مسائل اساسى کشــور نیستند، افزود: 
البته در جاهایى اقدامات بزرگى هم در دانشــگاه ها 
انجام شــده و ارتباطاتى هم میان صنعت و دانشگاه 
برقرار شــده، اما متاســفانه این ارتبــاط به صورت 
ساختارى نبوده است. وى افزود:  ما مدیران سیاسى 
کشور هم باید این را متوجه شویم که وقتى حرف از 
حکمرانى مى زنیم، این حکم از دو بخش تشــکیل 

شده که شامل تشــخیص علمى و تصمیم سیاسى 
اســت و به هر دو نیاز داریم. اگــر ملاحظات ما در 
تصمیم گیرى ها مبتنى بر دو اصل تشــخیص علمى 
و تصمیم سیاسى به صورت توأمان باشد، مى توانیم 
گام هاى جدى به جلو برداریم. قالیباف با اشــاره به 
اهمیت مرکز پژوهش هاى مجلس شوراى اسلامى، 
خاطرنشــان کرد: مرکز پژوهش ها یکى از بهترین 
مراکز داراى اطلاعات و آمار، دسترسى هاى خوب و 
نیروهاى جوان خلاقى است که نگاه سیاسى چندان 
بر آن سایه نینداخته است.  رئیس قوه مقننه با تاکید 
بر اینکه بایــد گام هاى جدى براى مردمى ســازى 

برداشته شود، عنوان کرد: همه نخبگان کشور باید 
براى مردمى ســازى کمک کننــد و در این زمینه، 
راهبرى ما باید مبتنى بر تشــخیص علمى باشــد. 
باید همه دست به دست هم دهیم تا مردمى سازى 
اتفاق بیفتد و پیش برود و در این بین صاحبان قلم 
و اندیشه پیش قراولان آن هستند و باید این موضوع 
را دنبال کنند. رئیس مجلس بــا تاکید بر اینکه در 
کشور با انبوهى از مشــکلات مواجهیم، اما در دید 
مسئولان مساله نداریم، بیان کرد: علت حل نشدن 
مسائل و چالش ها هم این اســت که ما مى خواهیم 
فقط همان مشــکلى که با آن مواجه شده ایم را حل 
کنیــم، در حالیکه باید ابتدا مشــکل را به مســئله 
تبدیل کنیم تا ســپس با حل مسائل، مشکلات نیز 
در بخش هاى مختلف حل شــوند.  قالیباف با بیان 
اینکه ناترازى مشــکل بزرگى در کشور است که در 
بخش هایى همچون بانکدارى، انــرژى و آب وجود 
دارد، گفت: باید این ناترازى هــا را حل کنیم. البته 
حتما وقتى مى توانیم ناترازى را حل کنیم که ما به 
عنوان دولتمردان و نخبــگان اولین تصمیم مان این 
باشد که انتفاع اصلى را باید مردم  ببرند نه دولت ها.   

ادامه یادداشت
 اعلام قصد اتحادیه اروپــا مبنى بر عدم لغــو تحریم هاى 
موشکى و تحریم شــخصیت هاى مختلف ایرانى که در زمینه 
فرهنگى و انتظامى در حال فعالیت هســتند، نشــان دهنده آن است 
که مدیریت تنش از منظر اروپایى ها جایى نــدارد و این مورد موجب 
افزایش اختلاف ایران با غربى ها خواهد شــد. در گذشته تلاش هایى 
از سوى برخى کشورهایى مانند قطر و عمان صورت گرفت تا دیدگاه 
آمریکایى ها به ایران نزدیک شود اما تحریم هاى کنونى نشان مى دهد 
غربى ها همچنان در صدد اعمال تحریم و فشــار علیه ایران هســتند 
هر میزان این تحریم ها  و فشــار بر ایران تشدید شــود موضوع برجام 
و کاهــش تنش ها بى اثر خواهد شــد و آمریکایى ها بــا این تحریم ها 
نمى توانند به اهداف خود رســیده و ایران هم گام هاى مستحکم ترى 
براى کاهش تعهدات خود در برجام بر خواهد داشــت و این تحریم ها 
فضاى تعامل غیرقابل قبول و تیره و تارى را در برابر ایران و آمریکا ایجاد 
کرده  و تحریم ها مانند گذشته باعث نهایى نشدن پرونده خواهد شد. 
آمریکایى ها باید گام هایى بهتر و معقول ترى را براى حل مناقشــات 
خود با تهران بردارند چرا که این تحریم ها فضا را تیره تر خواهند کرد 
و ایران نیز در برابر ناچار خواهد شد ســقف غنى سازى  خود را به 60

درصد افزایش دهد و این در نهایت مسیر پرونده هسته اى  را به بن بست 
مى رساند. در حال حاضر شــرایط به گونه اى است که غرب فشارها را 
بر ایران تشدید کرده و در سایه تشــدید این فشارها دورنماى پرونده 
هسته اى ایران روشن نیست و با این تحریم ها راه  هر گونه ادامه مذاکره 
بسته خواهد شد و با این شرایط و در صورت عدم کنترل تشدید تنش 
در آینده پرونده هسته اى به نقطه توقف خواهد رسید و مساله به تنش 
کشیده خواهد شد. اکنون به نظر مى رسد سه کشور اروپایى با آمریکا در 
حال رایزنى هستند تا فشار بر ایران را تشدید کنند و این موضع مى تواند 

به بن بست رسیدن پرونده هسته اى  منجر گردد. 

سفر رئیسى به آمریکا
آرمان ملى: رئیسى بار دیگر به آمریکا مى رود. رئیس جمهور، سخنران 
روز نخست مجمع عمومى سازمان ملل شد. زمان سخنرانى سیدابراهیم 
رئیســى، روز سه شنبه 28شهریور در نشســت دوم از روز نخست مجمع 
عمومى سازمان ملل است. 28 شهریور سال گذشته هم سید ابراهیم رئیسى 
به منظور شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومى سازمان ملل به 
نیویورك سفر کرد. در آن مقطع وبسایت خبرى- تحلیلى واشنگتن بیکن 
که یک نشریه محافظه کار در آمریکا است در خبرى اختصاصى مدعى شده 
بود که تد کروز، سناتور ارشد جمهورى خواه از ایالت تگزاس با معرفى طرحى 
به مجلس سنا در تلاش است وزارت خارجه این کشور را از صدور ویزا براى 
سید ابراهیم رئیسى باز دارد. شبکه خبرى فاکس نیوز هم گزارش داده بود 
که گروهى از اعضاى مجلس نمایندگان، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا را 
ترغیب کرده اند از صدور ویزا براى ابراهیم رئیســى و هیات همراه او براى 
شرکت در 77 امین مجمع عمومى سازمان ملل خوددارى کند. اما ظاهرا 

امسال چنین نیست. 

نظام بانکى ایران با شرایط و قوانین جهانى همخوانى ندارد و 
تا اصلاح نظام بانکى عملیاتى نشود اوضاع به همین روال است. 
تسهیلات بانک ها در داخل در اختیار کسانى قرار مى گیرد که 
اعتبار سنجى درستى نشــده اند. به این معنى که برخى توان 
بازپرداخت تسهیلات را ندارند. در حالى که مطابق با نظام هاى 
بانکى استاندارد هر بانک مى بایســت 20 درصد سرمایه یک 
بانک در اختیار یک مشترى بزرگ بانکى قرار گیرد. بانک ها در 
حال حاضر داراى قصور و خلأهاى فراوانى هستند که این مهم 
بیشتر در ثبت و ضبط اطلاعات بدهى هاى معوق بانک هاست 
که البته گاهى ناخواســته و گاهى آگاهانه رخ مى دهد دلیل 
اصلى ایــن فرایند فقدان نظــارت صحیح بانــک مرکزى بر 
بانک هاى دیگر اســت که در نهایت به روابط ناسالم در برخى 

بانک ها و ... منتهى مى شود. 
اصلاح نظام بانکى نیاز به عزم جدى همه بخش ها دارد و همه 
نهادهایى که از خدمات نظام بانکى منتفع مى شوند مى بایست 
در این مسیر گام بردارند. پس از اینکه همه بخش هاى جامعه 
براى اصلاح نظــام بانکى به عــزم واحد رســیدند مى توانند 
با اســتفاده از راهکارهــاى بین المللى پول در مســیر اصلاح 
گام بردارند. برخــى از بانک هاى خصوصــى و دولتى کفایت 
سرمایه لازم را ندارند و ادامه فعالیت آنها به دلیل نقص قوانین 
و همچنیــن فقدان نظــارت بانک مرکــزى در این خصوص 
است این در حالى اســت که اقتصاد ایران بیشتر بانک محور 
است از ســوى دیگر در ســال هاى گذشــته بانک ها نه توان 
توسعه تولید و نه توســعه صادرات را داشــته اند و در زمینه 
واگذارى تسهیلات نیز بیشتر بر اساس روابط حرکت کرده اند 
و در نتیجه «تورم» یکى از پیامدهایى محســوب مى شــود 
که حاصل رفتارهــاى ناصحیح در حوزه بانکى ایجاد اســت . 
در حال حاضر به دلیل مشکلات فراوانى که گریبانگیر بانک ها 
نیز شده است اجباراً دست به استقراض از بانک مرکزى زده اند 
و این معضل زخمى کهنه اســت که گاهى بیش از پیش سر 
بازمى کند و بحران نقدینگى را شــدیدتر از هــر زمانى علنى 
مى کند و نیاز به اصلاحات جدى در این زمینه وجود دارد. نبود 
تجهیزات و فناورى هاى نوین یکى از اصلى ترین دلایل کاهش 
نظارت بر عملکرد بانک ها و احتمــال افزایش تخلفات دراین 
زمینه است، از این رو این مسائل باعث شده بانک مرکزى در 
مواجهه با شبکه بانکى دچار مشــکلاتى شود که از جمله آنها 
مى توان به انفعال در مواجهه با تخلفات بانک ها، فقدان انگیزه 
کافى براى نظارت بر بانک ها و برخورد بــا تخلفات، بازدارنده 
نبودن برخورد هاى بانک مرکزى با بانک هاى متخلف و بى اثر 
شدن احکام تنبیهى بانک مرکزى به دلیل دخالت دیگر نهاد ها 

در این فرایند اشاره کرد.

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 مولد ســازى دارایى ها این مفهوم را مى رساند که گویا 
مقدارى دارایى وجود دارد که  مولد نیست یعنى استفاده 
مناسبى از آن نمى شود  در حالى که مى شود از آن استفاده 

مناسب کرد. 

لزوم شفافیت در مولد سازى

 تهران و واشنگتن بر اساس توافقى نانوشته در حال مدیریت 
تنش به منظور کاهش چالش ها هستند اما  یکباره اتحادیه 
اروپا خبر از اقدامى در ارتباط با مسائل موشکى مى دهد که 

بر تنش بین ایران و غرب خواهد افزود.

  تنش در مدیریت تنش

 آلبرت بغازیان 
اقتصاددان

 حسن هانى زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 4

صفحه 2

آرمان ملى  به بهانه سیل لیبى، نگاهى به پدیده سیلاب در ایران انداخته است 
      

«آرمان ملى» تبعات عدم افزایش حقوق ها را بررسى مى کند؛ 

معیشت حقوق بگیران،   قربانى آمارغیر واقعى
«آرمان ملى» برخورد اروپا با پرونده اتمى تهران دردولت هاى رئیسى و روحانى را بررسى مى کند؛ 

در برابر ایران اتحادیه اروپا؛  از مقابله  با ترامپ تا

 نبود زیرساخت هاى مناسب هم منجر به خشکى و بى آبى و هم هدررفت آب و سیلاب مى شود

گرفتار در گرداب  دو طوفان؛ ریزگردها   و باران

صفحه 11 صفحه 4

از حذف امید ها
 تا قضاوت متفاوت فغانى 

ترفند سایپا براى افزایش 
قیمت خودروها

صفحه 9

صفحه 11

النصر  و پرسپولیس روز سه شنبه النصر  و پرسپولیس روز سه شنبه 
در ورزشگاه آزادى به مصاف هم مى روند در ورزشگاه آزادى به مصاف هم مى روند 

 ساعت به ایران بیاید؛ 
او نه به عنوان توریست بلکه به عنوان یکى او نه به عنوان توریست بلکه به عنوان یکى 
از معروف ترین بازیکنان جهان که حالا از معروف ترین بازیکنان جهان که حالا 
در تیم النصر عربستان توپ مى زند، 
براى بازى مقابل پرسپولیس، فردا 
ظهر وارد تهران مى شود. حضور او 
کوتاه است اما مانع از آن  نشده 
تا باز بحث فیلترینگ که مردم 
کشورمان را کلافه کرده، در 
صدر اخبار قرار نگیرد. دامنه 
این چالش به قدرى وسیع 
شده که باعث شد دو وزیر 
دولت رئیسى به هم طعنه بزنند .

3صفحه 3صفحه 3

صفحه 11

36رونالدو قرار است براى 36رونالدو قرار است براى رونالدو قرار است براى 36 ساعت به ایران بیاید؛ 
او نه به عنوان توریست بلکه به عنوان یکى او نه به عنوان توریست بلکه به عنوان یکى 

در ورزشگاه آزادى به مصاف هم مى روند در ورزشگاه آزادى به مصاف هم مى روند 

︣︣د ٢  وز  ︨﹌﹠︗

یوسف مولایى 
در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

در شمال غربى 
کشور 
یارگیرى هاى
 متعددى
 شده است 

ساداتیان: اروپا از کنار ایران به دامن آمریکا افتاده است
      

فلاحت پیشه: تنش موشکى بر تنش هسته اى افزوده خواهد شد
     

 آلبرت بغازیان  آلبرت بغازیان 

حلول ماه ربیع الاول مبارك

.وفات حضرت زینب(س)را تسلیت مى گوییم


